АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 № 1351г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения бесплат-ным питанием обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья
В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, адми-
нистрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепе-
цк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок обеспечения бесплатным питанием обу-
чающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный постанов-
лением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 28.10.2022 № 1220 (с изменением, внесенным и утвер-
жденным постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.11.2022 № 1242), следующие измене-
ния:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению бесплатного

питания (далее – питание) осуществляется за счет средств бюджета муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области из расчета:

2.1. Обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего образования в
размере:

- не более 66,50 рублей в день на одного обучающегося (обучение во вто-
рую смену);

- обед - не более 87,50 рублей в день на одного обучающегося (обучение в
первую смену).

2.2. Обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным
программам - образовательным программам основного общего и среднего об-
щего образования в размере не более 154,00 рублей в день на одного обучаю-
щегося, за исключением обучающихся, указанных в пункте 2.3 настоящего По-
рядка.

2.3. Детям, обучающимся по адаптированным основным общеобразова-
тельным программам, граждан, призванных в соответствии с Указом Президен-
та Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мо-
билизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Во-
оруженные Силы Российской Федерации областной призывной комиссией по
мобилизации граждан, а также комиссиями по мобилизации граждан, создан-
ными в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах
Кировской области, по представлению военных комиссариатов, лиц, принима-
ющих участие в специальной военной операции на территориях Украины, До-
нецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключив-
ших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооружен-
ных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера-
ции, в размере:

- завтрак - не более 66,50 рублей в день на одного обучающегося (обуче-
ние во вторую смену);

- обед - не более 87,50 рублей в день на одного обучающегося (обучение в
первую смену).».

1.2. В пункте 3 Порядка исключить слова «СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитар-
но-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфра-
структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-19),».

1.3. В пункте 8 Порядка слова «не более 122,65 рублей в день» заменить
словами «не более 154,00 рублей в день.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412777&dst=100013&field=134&date=15.11.2024

Заместитель главыадминистрации ⚓^ Т.П. Стародумова